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Tegevusaruanne

 

EESTI MESINIKE LIIDU 2017. MAJANDUSAASTA

 

TEGEVUSARUANNE

 

Põhikirjaliste eesmärkide täitmine

Eesti Mesinike Liit (EML) on mittetulundusühing MTÜ mesinduse valdkonnas. EML tegevus on
vastavalt põhikirjale suunatud Eesti Vabariigi mesinduse arendamisele nii mesindusalase
tootmistegevuse kui ka mesinduse kui harrastuse vajadusteks ja luues selleks mesinikele
võimalikult soodsad tegevustingimused. Nende põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks rakendas EML
aruandeaastal suuri jõupingutusi, viies ellu mitmekülgseid tegevusi.

 

EMLi arengukava 2015-2020 on kinnitatud 01.11.2014 üldkoosolekul ja vastavalt selles
kehtestatud tulemuste saavutamistele on kõik tegevused ka suunatud.

Arengukava koostati just organisatsiooni tegevuse pikemaajaliseks kavandamiseks, sihipäraseks
juhtimiseks ja prioriteetide seadmiseks. Sisehindamine toimub 1 x aastas, üldkoosolekul ja
tavapäraselt kevadel. 2017.aastal tegevuste tulemuslikkuse hindamine toimus 24.märtsil 2018
kevadisel üldkoosolekul Nelijärvel.

Arengukava järgselt seisavad organisatsioonil aastatel 2015-2020 ees olulisemad alljärgnevad
väljakutsed:

• EMLi kui Eesti mesinikke ühendava ja mesindussektorit juhtiva organisatsiooni väljaarendamine
• Mesilaste kaitse ja selle läbi ka keskkonnakaitse
• Eesti mee kvaliteedi ja maine väärtustamine
• Mesinduse laialdane tutvustamine, propageerimine ja arendamine ühiskonna kasuks

Välja on töötatud 5 strateegilist põhisuunda, millel kõikidel on oma alaeesmärgid.

 

Organisatsiooni visioon ja sellest lähtuvalt 2016.aastal toimunud tegevused

 

1. Aastaks 2020 on EML kujunenud Eesti mesindussektori juhtivaks organisatsiooniks.

EMLi algatusel kutsuti 2016.aastal kokku kõikide väiksemate mesindusorganisatsioonide
esindajad ja algatati mesinduse riikliku arengukava koostamine. Töögrupi juhiks valiti EML liige
Erki Naumanis, kes on nii EMLi revident kui ka Tallinna Mesinike Seltsi juhatuse liige. Töö
arengukava koostamiseks käis 2016 ja jätkus 2017 ning jätkub 2018 kuni arengukava valmimiseni
ja ettepanekute esitamiseni vastavatele ametkondadele.

 

 

Jätkuvalt on EMLi juhatus teinud ettepanekuid, et mesilasperede arvestussüsteem korrastuks
(PRIA register) – mesilasperede arvu teatamine võiks toimuda 2 korda aastas. Registriga liitumise
vajalikkusest on räägitud pidevalt mesinduse ABC kursustel ja kirjutatud „Mesinik“-lehes.
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Jätkuvalt oleme püüdnud ametkondadele selgeks teha mesilasperede otsetoetussüsteemide
kehtestamise vajalikkusest. Ametnike kinnitusel lubati mesilasperede pidamise toetuse
rakendamiseks taotleda 2018.a.eelarvesse vastav summa, kuid kahjuks see ei toimunud. Jätkame
ettepanekute tegemist, et vastav summa kinnitataks 2019.aasta eelarvesse.

 

Juba alates 2004.aastast on EML Eesti riikliku mesindusprogrammi vastutav täitja.
Majandusaastad ei ühildu ja mesindusprogrammi aastaks on ajavahemik 01.augustist kuni
31.juulini. Uus periood algas 01.08.2016 ja seega 2017.aastal lõppes käimasoleva perioodi
1.aasta. Mesindusprogrammi projektijuhina töötab juba 3-nda perioodina Aivar Raudmets,
nõustajana Maire Valtin, kes on pälvinud kahel korral Aasta Mesiniku tiitli.

 

Pidevalt käib töö ametkondadega, eelkõige ettepanekute tegemine mesindusega seonduvate
seadusandlike regulatsioonide muutmiseks või täiendamiseks.

 

Igapäevase tegevusena on mesinduse kui otsest (meetoodang) ja kaudset (tolmeldamine) kasu
toova sektori tegevuse laialdane tutvustamine ja propageerimine Eesti ühiskonna ja riigi tasandil.
Näiteks osalemine Avatud Talude Päeval (EML liikmetest osales 8 mesindustalu) ja EMLi kui
organisatsiooni infolaud Soodevahe külas, osalemine Jäneda Talupäevadel juulikuus infolauaga.

 

Poola Vabariigi Suursaatkonna ettepanekul sõlmiti koostööleping, et tutvustada mesilast lastele.
Selle raames toimusid infopäevad, kus esinesid meie aktiivsed liikmed Tallinna ja Tartu mesinduse
seltsidest.

 

Väga tähtis osa organisatsiooni tegevusel on toimiv rahvusvaheline koostöö.

Igal aastal korraldatakse Põhja- ja Baltimaade Mesindusnõukogu aastakonverentsi ja see toimub
rotatsiooni korras. 2017.aastal oli korraldamise kohustus Eesti Mesinike Liidus ja see korraldati
Tallinnas. Osalejad jäid väga rahule, samuti korraldusmeeskond.

 

Oleme rahvusvahelise organisatsiooni APIMONDIA liikmed ja saame nende poolt regulaarselt
levitatavaid infomaterjale, sh toimuvate konverentside ja nõupidamiste kohta.

Jätkuvalt osaleb EML rahvusvahelise COPA/COGECA mesinduse töörühma koosseisus Euroopa
Komisjoni juures. EMLi esindajana osales Aleksander Kilk APIMONDIA kongressil Türgis.

 

Koolituskeskuse esindajad osalesid Valgevene mesinike kutsel nendega ühisel õppereisil
Tšehhimaale ja Taga-Karpaatiasse. Sõlmiti uusi kontakte, mida saab edukalt kasutada
Koolituskeskuse tegevustes.

 

6-ndat aastat järjest osalesid eesti mesinikud (üle 30 inimese) Leedu mesindusfestivalil.

 

Maikuus käisid eesti mesinikud 6-päevasel õppereisil Venemaa mesilates.

 

Soome mesinikest õpperühmale (kursuslastele) korraldasime 3-päevase õppereisi Eesti ja Läti
mesilatesse. Selline koostööformaat, kus me nende mesinduskursuslastele õppereisi korraldame,
toimus juba 3.ndat aastat järjest. 2018.aasta maikuus on samuti analoogne õppereis plaanitud.
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1. Aastaks 2020 on välja arendatud mesindusala koolitus- ja nõuandekeskus ning selle
baasil toimiv mesinduskursuste ja täiendõppesüsteem.

EMLi juurde loodi osakonnapõhiselt tegutsev Koolituskeskus 01.juunil 2013, mis sai koheselt ka
Haridus-Teadusministeeriumi koolitusloa. Igal aastal toimuvad kursused (nii tasuta kui tasulised) ja
õppereisid. Aruandeaastal ehk aastal 2017 toimusid kursused Tallinnas, Tartus, Rakveres
(tasulised) ning Lihulas ja Põltsamaal (tasuta).

 

Rahvusvahelise mesilaste päeva tähistamine toimus 20.mail erinevates lasteaedades koostöös
piirkondlike mesindusseltsidega. Eriti aktiivselt tegutsesid selles suunas Tallinna ja Pärnu
mesindusseltsi esindajad, lisaks neile mesinikud nii Tartust, Harjumaalt, Põlvast.

 

Eesti meeturu arendamine, mee ja teiste mesindussaaduste kasutamise propageerimine kõigi
elanike gruppide hulgas toimus eelkõige turuarendustoetuse projekti raames. Valmis töövihik
lastele ja 10 mesindust tutvustavat videoklippi. Need on kõigile nähtavad meie veebilehel
www.mesionhea.ee . Töövihikud on veebist allalaetavad ja saadetud ka lasteaedadele.

Projekti oli kaasatud lisaks projektijuht Andres Tamlale 9 mesinikku.

 

 

1. Aastaks 2020 on arendatud välja piirkondlike usaldusmesinike võrgustik ja
mesilashaiguste spetsialistide tugigrupp.

Mesindusprogramm 2017-2019 tegevuskavasse, mille täitmine algas 01.08.2016. on kavandatud
usaldusmesinike-mesilashaiguste spetsialistide võrgustiku loomine. Nimetatud võrgustiku
praktiline väljaõpe algas 2017. kevadel. Võrgustikku kuulub 25 mesinikku, kelle andmed on
avalikustatud www.mesindusprogramm.eu ning võrghustiku tööd juhib veterinaararst ja EML liige,
mesindusprogrammi meetmejuht Arvi Raie.

 

 

Organisatsiooni juhtimine

Eesti Mesinike Liidu tegevust juhtis ja korraldas aruandeperioodil 5-liikmeline juhatus, mille
praegune kooseis valiti EML aruande-valimiskoosolekul 28.03.2015.a. Albus. Juhatusse kuuluvad
Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andres Tamla, Ülo Lippa, Katrin Linask

2017. aastal toimus 1 üldkoosolek, 25.märtsil Pärnus. Lisaks sellele EMLi 25-aastapäeva pidulik
tähistamine 4.novembril Olustveres.

EML juhatuse koosolekud toimusid kokku 5 korda:

7.märtsil Tallinnas, EML kontoris

6.juunil Tallinnas, Köleri 2

7.septembril Tallinnas, Tartu mnt.87

9.oktoobril Tallinnas, Tartu mnt.87

9.detsembril Rakveres, Pikk tn.2

Kõik protokollid on liikmetele kättesaadavad organisatsiooni kodulehel liikmetele mõeldud osas.

http://www.mesionhea.ee
http://www.mesindusprogramm.eu
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EML juhatuse tegevust, sealhulgas majandustegevust ja muid tegevusi ning aruandlust kontrollis
2-liikmeline revisjonikomisjon: Erki Naumanis (Tallinn), Ulvi Ajalik (Põlvamaa).

Eesti Mesinike Liidu igapäevast tegevust korraldas tegevjuht Marianne Rosenfeld, viies ellu EML
üldkoosolekute ja EML juhatuse otsuseid ja suuniseid.

 

EML poolt juhatuse liikme töö (organisatsiooni juhtimine) eest tasu ei ole makstud. EMLi poolt
Eesti maaeluministeeriumi tellimusel täidetava Eesti riikliku Mesindusprogrammiperioodi
2016-2019 tööde tegemise eest või ABC-mesinduskursuste raames on EML juhatuse mõnedele
liikmetele makstud töövõtulepingute alusel lektoritasu vastavalt õppepäevadel esitatud loengute
aruannetele või Koolituskeskuse kursuste lektoritasu vastavalt õppekavale ja kinnitatud
kokkulepetele.

Liikmemaksudest ja muudest tuludest laekuvate tulude arvelt on töölepinguga tööle võetud
tegevjuht (alates 02.04.2012).

 

EML kui Eesti riikliku mesindusprogrammi vastutav täitja

Eesti Mesinike Liidu tegevuse finantsnäitajatest moodustasid 2017.a. olulise osa need kulutused
ja PRIA kaudu saadud tagasimaksed, mis olid seoses programmi “Mee tootmise ja turustamise
arendamise Eesti riiklik programm 2016-2019“ vastutava täitmisega. Mesindusprogrammi täitmist
juhib maaeluministeeriumi juurde moodustatud Juhtkomisjon, kuhu kuuluvad ministeeriumi, PRIA
ja VTA ametnike kõrval ka EML ja teiste suuremate mesindusorganisatsioonide esindajad. Seda
programmi kaasrahastatakse Euroopa Liidu toetuse ja Eesti riigi eelarvevahendite arvel, kumbki
osapool 50% ulatuses.

Mesindusprogrammi toimepõhimõtete kohaselt tuleb EML-l kui programmi vastutaval täitjal ja
mesinike kui programmi sihtgrupi esindajal kõigepealt teha kavandatud tööd ja kanda vastavad
kulutused, hankides selleks ise vajalikud rahalised vahendid. Alles tehtud tegevuste ja vastavate
kulude aruandluse alusel iga poolaasta järel kantakse PRIA kontrolli tulemuste põhjal EML kontole
tagasimakse abikõlbulike kulutuste summa ulatuses.

Mesindusprogrammi 2016 – 2019 täitmisel jooksvate tegevuskulude katteks ja programmi raames
mesindusalaseks arendustööks on EML poolt võetud eraisikutelt pikaajaline laen 30 000 EUR.
Lisaks olid 2017.aastal lühiajalised laenud, mis said tähtaegselt vastavalt kokkulepitud
ajagraafikule tagasi makstud.

Mesindusprogrammi 2013 – 2016 täitmist juhib EML poolt tähtajalise töölepingu alusel projektijuht
Aivar Raudmets. Mesindusprogrammi 2013-2016 täitmise kohta aruandeperioodil esitati vastava
poolaasta pikkuse etapi lõppedes tehtud tööde ja vastavate kulutuste kohta aruanded
Maaeluministeeriumile (mesindusprogrammi juhtkomisjonile) ja PRIA-le (Põllumajanduse
Registrite ja Informatsiooni Ametile), kus need üle vaadati, kontrolliti, hinnati ja tehtud kulutuste
abikõlbulikkuse ning tagasimaksete kohta otsused langetati.

Mesindusprogrammi perioodi ajaks on sõlmitud tähtajaline tööleping 2019 teabematerjalide
ettevalmistamise, toimetamise ja trükiks kujundamise korraldaja Katrin Linaskiga.

 

EML majandusaasta ja mesindusprogrammi majandusaastad ei ühti. 2016.aastal muutus ka
mesindusprogrammi aasta ja nüüd on see 01.augustist kuni järgmise aasta 31.juulini. Kulutused,
mis tehti mesindusprogrammi raames alates 01.08.2017, võeti üles bilansis ettemakstud kulude
real ja arvestatakse kuludesse perioodi lõppedes 2018.aastal.

 

Mesindusprogrammi aastamaht oli 163 035,21 €. Lisaks MP tegevuskavas tehtavatele kuludele
peab EML leidma vahendid programmi raamatupidamise teostamiseks, laenuintresside
tasumiseks, pangateenuste maksmiseks, info töötlemiseks.
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Mesindusprogrammi raames toimuvate tegevustest saab põhjaliku ülevaate
www.mesindusprogramm.eu

 

Omavahendid ja omatulu teenimine

EML omavahendid moodustuvad peamiselt liikmemaksudest. Tulemiaruandest lähtuvalt sai EML
liikmemaksutulu 2017.aastal kokku 19 625,56€. Novembris ja detsembris ettemaksuna laekunud
liikmemaksud 2018 .aasta eest tulemiaruandes kajastust ei leia. Need laekumised on arvele
võetud bilansis ettemakstud tulude real. Liikmete kohta peetakse arvestusregistrit aastate lõikes.

Seisuga 31.detsember 2017 on liikmete arv 601.

 

EML tulu on saadud veel EML-i kuludega väljaantud raamatute ja meepurgisiltide tellimuste
organiseerimisest.

Koolituskeskuse tegevusest laekusid kursuste osalustasud, millest kaeti lektorite töötasu, ruumide
rent ja muud seonduvad otsesed kulud. Koolituskeskuse tulemist 40% suunatakse EMLi üldkulude
katmiseks ja 60% jääb Koolituskeskuse oma arengufondi, millest kaetakse kulud, mis on vajalikud
eelolevates perioodides tulu teenimiseks.

Mesindusalaste teabepäevade osalustasudest kaetakse teabepäevade toitlustus- ja majutuskulud
ning otsest tulu ei teenita.

EML-i tulude ja üldkulude kohta peetakse eraldi üksikasjalikku analüütilist arvestust.

 

 

 

Eesti Mesinike Liidu tegevused aastal 2017 toimusid vastavalt kinnitatud arengukavale ja seal
ettenähtud tulemuste saavutamiseks. Juhatuse koosolek kinnitas aruande ja esitas
üldkoosolekule, kus see kiideti heaks.24.märtsil 2018.

 

Eesti Mesinike Liidu üldtegevustest saab ülevaate ka www.mesinikeliit.ee . 2015.aasta
detsembrist on avatud sotsiaalmeedias suhtlemiseks lehekülg facebookis, kus aruande
koostamise ajal on 991 jälgijat ja lehte on märgitud 950 korda meeldivaks.

 

Eesti Mesinike Liit on jätkuvalt toimiv ja tegutsev mittetulundusühing.

 

 

Eesti Mesinike Liidu juhatuse esimees Aleksander Kilk

24.märtsil 2018

http://www.mesindusprogramm.eu
http://www.mesinikeliit.ee
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2017 31.12.2016

Varad   

Käibevarad   

Raha 49 598 66 078

Nõuded ja ettemaksed 30 355 26 469

Varud 6 930 5 666

Kokku käibevarad 86 883 98 213

Kokku varad 86 883 98 213

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 6 688 11 831

Kokku lühiajalised kohustised 6 688 11 831

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 30 000 30 000

Kokku pikaajalised kohustised 30 000 30 000

Kokku kohustised 36 688 41 831

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 56 382 60 036

Aruandeaasta tulem -6 187 -3 654

Kokku netovara 50 195 56 382

Kokku kohustised ja netovara 86 883 98 213



9

Eesti Mesinike Liit 2017. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2017 2016

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 19 626 16 335

Annetused ja toetused 186 308 188 293

Tulu ettevõtlusest 2 987 5 310

Muud tulud 43 068 59 765

Kokku tulud 251 989 269 703

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -186 308 -169 161

Mitmesugused tegevuskulud -41 384 -59 101

Tööjõukulud -28 898 -43 382

Kokku kulud -256 590 -271 644

Põhitegevuse tulem -4 601 -1 941

Intressikulud -1 589 -1 713

Muud finantstulud ja -kulud 3 0

Aruandeaasta tulem -6 187 -3 654
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2017 2016

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -4 601 -1 941

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -3 885 715

Varude muutus -1 262 -612

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -5 143 4 540

Kokku rahavood põhitegevusest -14 891 2 702

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 58 000 36 000

Saadud laenude tagasimaksed -58 000 -46 000

Makstud intressid -1 589 -1 713

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -1 589 -11 713

Kokku rahavood -16 480 -9 011

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 66 078 75 089

Raha ja raha ekvivalentide muutus -16 480 -9 011

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 49 598 66 078
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2015 60 036 60 036

Aruandeaasta tulem -3 654 -3 654

31.12.2016 56 382 56 382

Aruandeaasta tulem -6 187 -6 187

31.12.2017 50 195 50 195
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Mesinike Liidu (EML) raamatupidamise aastaaruanne arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses

sätestatud alusprintsiipidega ja Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arveldukontode jääke

Nõuded ja ettemaksed

Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete inventeerimisel hinnatakse iga nõuet eraldi.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1600

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 "Mittetulundusühingud ja Sihtasutused" lisas toodud skeemist.

Seotud osapooled

Seotud osapooltena käsitletakse juhatuse liikmeid ja nende lähisugulasi.

Lisa 2 Tööjõukulud
(eurodes)

 2017 2016

Palgakulu 34 480 32 423

Sotsiaalmaksud 11 654 10 959

Kokku tööjõukulud 46 134 43 382

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 3 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2017 31.12.2016

Füüsilisest isikust liikmete arv 551 605

Juriidilisest isikust liikmete arv 50 0

Juhatuse liikmelt saadud 2017.a. jooksul lühiajaline laen 33000 ja see on tagasi makstud. 

Juhatuse liikmelt pikaajaline laen 30 000, tagasimakse tähtajaga 30.09.2019.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 29.06.2018

Eesti Mesinike Liit (registrikood: 80044000) 01.01.2017 - 31.12.2017 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRES TAMLA Juhatuse liige 30.06.2018



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Keskkonna- ja looduskaitseühendused 94996 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 5293589

E-posti aadress info@mesinikeliit.ee

Veebilehe aadress www.mesinikeliit.ee


